
23

2
5 Kasım grevi, kamu hizmetlerinin bü-

yük oranda durduğu, 12 Eylül’den bu ya-

na katılımın en yüksek olduğu bir grev 

olarak tarihe geçti. Şimdi yapılması gereken 

KESK’in ve TEKEL işçilerinin arkasından git-

mektir.

Neden mi?

Çünkü, 2008’in ortalarında dünyayı etkisi 

altına alan kriz her gün biraz daha yapısallaşı-

yor ve kriz karşısında egemenlerin tam bir çö-

zülme ve politikasızlık durumuyla karşı karşıya 

kaldıkları görülüyor.

Dünya ölçeğinde kapitalistler, kriz karşısın-

da emekçilerin güçlü bir dirençleriyle karşılaş-

madıkları için emekçilere yönelik mevcut poli-

tikalarını terk etmemişlerdir. Emek hareketi-

nin kriz karşısında zayıf bir direnç gösterse de 

küresel ölçekte ufak tefek kıpırdanmalar da 

yok değildir. Örneğin Güney Kore’de gerçekle-

şen Ssang Yong grevi, Arjantin’de kamu emek-

çilerinin mücadelesi, Yunanistan’da emekçile-

rin radikal talepleri etrafında geliştirilen ey-

lemlilik ve Türkiye’de 29 Kasım 2008 ve 25 

Kasım 2009 arasında yaşanan mücadele süre-

ci.

Emek hareketinin dünya ölçeğinde kendini 

toparlaması ve yeni bir hareketlilik yaratması 

kaçınılmaz olmuştur. Çünkü Türkiye’de ege-

men sınıfların kriz karşısında izleyecekleri stra-

teji küresel kapitalizmin genel gidişatına ve 

küresel sermayenin Türkiye’deki çıkarlarına 

göre belirlenecektir.  Ama bu sürece emek ha-

reketinin tutumu damgasını vuracaktır. 

Tabi Türkiye’de on yıllardır çözülmeyen Kürt 

sorununun geleceği aşama da sürecin en 

önemli belirleyicisidir. Irkçı ve şoven politikala-

rını meclis kürsüsünden dile getirenler ise ül-

keyi kilitlemeye, toplumu kışkırtmaya ve kendi 

varlık koşullarını devam ettirmeye çalışsalar da 

Kürt ve Türk halkı, bu saatten sonra geri dö-

nüşe izin vermeyecektir.

Çünkü bugün Türkiye’de siyasi iktidarın 

emek cephesindeki oyunlarını bozan en önem-

li güç KESK’tir. İktidar güçleri uzun zamandır 

KESK’in sendikal kadrolarına yönelik, sürgün, 

soruşturma, işten çıkarmalar yetmezmiş gibi 

son olarak Konfederasyon Genel Merkezini ve 

şubeleri basarak üye ve yöneticileri gözaltına 

almış ve 6 ay boyunca cezaevinde tutmuştur. 

Telefon görüşmelerini, internet kayıtlarını, ya-

sak kitapları(!) belge olarak gösteren savcılık 

tüm “örgüt” vb. sözcükleri suç saymış, mahke-

meye elle tutulur hiçbir belge sunmamıştır. 

Hakim de zaten bunların hiçbirisini belge ola-

rak saymamış, bunlarla ilgili savunma yaptırt-

mamış; yerel seçimler sürecinde parti çalışma-

larına katılmayı, “idari soruşturmanın işidir, 

onunla ilgili savunma vermeyin” diye kapat-

mıştır. Ulusal ve uluslararası dayanışmanın gü-

zel bir örneğinin sergilendiği duruşmada özel-

likle KESK’li kadınların savunmaları tarihe bir 

belge olarak düşecektir. 

Yaşadığımız son süreçte, krizin derinleşme-

si, etkilerinin geçen yıla oranla bu yıl daha çok 

hissediliyor olması, işsizliğin had safhada art-

ması; zamların sürekli hale gelmesi, özelleştir-

melerin devam etmesi gibi nedenler toplumsal 

muhalefetin hareketlendirilmesi açısından ob-

jektif şartlardır. Bunların birçoğu yıllardır za-

ten vardı. Ama tetikleyici bir güç olmazsa in-

sanları sokaklara dökemezsiniz. Bu anlamda 

hiçbir başarının kendiliğinden gerçekleşmeye-

ceğinden hareketle KESK’in 25 Kasım grevine 

“zaten bıçak kemiğe dayanmıştı, zaten herkes 

katılırdı” demek haksızlık olur.

KESK’in 25 Kasım eylemini birkaç yönden 

değerlendirmek gerekir:

- En önemlisi; KESK’in bundan önceki ey-

lemlerinin iş bırakma olarak gerçekleştirilir-

ken,  bu eylemin adının “grev” olarak konması-

dır. İşyerlerine grev pankartları asılmış, grev 

önlükleri giyilmiştir.

- Grevin sadece KESK’lilerle değil toplumun 

her kesimini kapsaması için çalışmaların yapıl-

ması (velilere öğrencileri okula göndermeyin, 

hastalara o gün doktora gitmeyin vb. bildirile-

rinin dağıtılması..) başarıyı artıran en önemli 

etkenlerdendir.

- Grevin gerekliliğinin aylar öncesinden or-

taya konulmuş olması ve bu yönde çalışmala-

rın yapılmış olması, doğru bir tespittir. Krizden 

etkilenen tüm kesimlerin taleplerine yer veril-

mesi halkın da bu greve doğrudan ve dolaylı 

olarak katkı verdiğini göstermiştir.

- Grevde en önemli başarı ulaşım sektörün-

deki kararlı direnişçilerindir. Bu eylem sonun-

da bir ilk daha gerçekleşmiş; işten el çektirilen 

16 arkadaşları için demiryolcular bir kez daha 

greve gitmişlerdir. Bu işçi sınıfı mücadelesi 

açısından önemli, altının çizilmesi gereken bir 

durumdur.

- AİHM davaları, grevle ilgili olarak kendile-

rine karşı dava açılacağını öğrenen birçok ida-

reciye, soruşturma açma konusunda geri adım 

attırmıştır. 

- KESK genç bir örgütlenme olmasına rağ-

men mücadele birikimi ve deneyimi ile emek 

mücadelesinde öncülük yapabileceğini ve birle-

şik mücadeleyi örmede aktif rol oynayabilece-

ğini göstermiştir.

25 Kasım eylemi ile ilgili olarak söylenebile-

cek tek olumsuz şey tarihidir. Bilindiği gibi 25 

Kasım, 1960 yılından beri kadınların şiddete 

karşı başkaldırdıkları bir gün olarak bilinir bü-

tün dünyada. Bunu KESK’li erkekler de çok iyi 

bilmektedirler. Tüm illerde 25 Kasım günlerin-

de kadına yönelik şiddete ilişkin etkinlikler ya-

pılıyorsa eğer, bunda KESK’in örgütlü gücünün 

ve KESK’li kadınların büyük etkisi vardır. KESK 

yöneticileri grev çağrısının 25 Kasım kadına 

yönelik şiddete karşı mücadele günüyle aynı 

güne denk getirerek (kadın sekreteri cezaevin-

deydi), iki eylemin de başarısının artacağını 

düşünse de, sonuç böyle olmamıştır. 25 

Kasımın örgütlenme sürecinde politik kadınlar 

bir çok parçaya bölünmüş, her 3 kadından bi-

rinin şiddete uğradığı, sadece 7 ayda Türkiye’de 

974 kadının öldürüldüğü somut durumu ile 

karşı karşıyayken kadınların şiddete karşı mü-

cadelesi gerektiği kadar gündemleşememiştir. 

Başta KESK’li kadınlar olmak üzere, bütün ka-

dın örgütleri ve kadınlar KESK’in bu yanlışı 

ikinci kez yaptığını ve bir daha olmaması ge-

rektiğini düşünmektedirler. 

Bu olumsuzluğunu bir tarafa bırakırsak, 

KESK’in açtığı yoldan diğer emekçilerin devam 

etmesi, TEKEL işçilerinin kararlı ve direngen 

tutumlarının işçi sınıfının diğer bileşenlerine 

de örnek olması en büyük umudumuzdur.

kesk grevi 
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